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پرویز نشاط اولین کتاب خود 
به نــام »اعــتــرافــات یک مجری 
تلویزیون« را منتشر کرده است. 
ایــن مجری و گوینده نوشته، 
تلاش کرده است که هر چه را 

در طول 15 سال فعالیت خود آموخته در این 
کتاب بنویسد.

ســروش صحت از فــردا ساعت 
19، با بازپخش سریال »رسم 
عاشقی« اثر سعید سلطانی به 
تلویزیون می آید. این مجموعه 
ــازی  ــا ب مــحــصــول ســـال 84 ب

مرحوم محمد علی کشاورز، لاله اسکندری و 
افسانه پاکرو روی آنتن شبکه 5 می رود.

فریبا متخصص از 22 مــرداد 
سریال تلویزیونی »آتش سرد« 
ساخته رضا ابوفاضلی را روی 
پــرویــز  دارد.   2 شبکه  آنــتــن 
فلاحی پور و عبدالرضا اکبری 

مهسا  و  هستند  سریال  ایــن  اصلی  بازیگران 
کرامتی، مهدی سلوکی و جعفر دهقان نیز در 

آن حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

ــد دارد  ــص ــان ق ــی ــب ــری ــام ق ــ س
ــه شـــانـــس« را به  ــک فــیــلــم »س
تهیه کنندگی محسن شایانفر 
جلوی دوربین ببرد و در انتظار 
صدور مجوز ساخت آن است. 
او سریال نمایش خانگی »عالیجناب« و فیلم  
سینمایی »360 درجه« را به عنوان کارگردان 

در کارنامه دارد.

ــژه برنامه  مصطفی امــامــی وی
»عــقــیــق« را در شبکه5 اجــرا 
ــن بــرنــامــه ساعت  مــی کــنــد. ای
یــک بــامــداد پخش مــی شــود و 
روایت قصه های اصحاب امام 
حسین)ع( و گفت وگو با افــراد تــازه مسلمان و 

شیعه شده از بخش های آن است.

مصطفی زمانی در گفت وگو با 
روزنامه ایــران، از وضعیت آثار 
نمایش خانگی انتقاد کــرده و 
گفته است که پلتفرم ها ذائقه 
مخاطب را به سمت روزمرگی، 
ــازی، عشق و چیزهایی کــه از سر  ســرگــرم  سـ

شکم  سیری می آید، تغییر داده اند.

وعده قانون  گذاری مجلس برای ساترا

مصطفی قاسمیان - اختلاف به  وجود آمده بر سر 
نظارت بر پلتفرم های نمایش خانگی که در هفته های 
اخیر اوج گرفته، با اظهارنظرهای تازه ای ادامه یافت. 
عصر یک شنبه 9 مردادماه، خبرگزاری خانه ملت 
گزارش نشست روز شنبه در کمیته دانش  بنیان و 
اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی را منتشر 
کرد. این همان جلسه ای است که مجتبی توانگر 
رئیس این کمیته، در گفت وگو با خانه ملت از غیبت 
مدیران ساترا در آن – به رغم وعده حضور- انتقاد 

کرده بود. 
در این جلسه، توانگر یک بار دیگر حضور نیافتن 
مدیران صداوسیما و ساترا را فرار از قانون گذاری 
در حوزه صوت و تصویر فراگیر دانست و از آن انتقاد 
کرد.  علی سرتیپی )فیلم  نت( از نبود آیین نامه در 
این حوزه انتقاد کرد، شانه ساززاده )نماوا( از بهتر 
شدن وضعیت پس از تغییر مدیریت ساترا گفت و 
شکوری  مقدم )فیلیمو( لزوم تعریف واژه »صوت و 
تصویر فراگیر« را یادآور شد. نکته جالب این که شانه 
ــاززاده مدیرعامل نماوا که در هفته های اخیر با   س
ساترا همراهی نشان داده، گفت: »هم اکنون نظر 
ساترا این است که خروجی محتوای وی  او دی ها باید 
در صداوسیما هم قابل پخش باشد، یعنی ممیزی 
محتوای وی  او دی ها، مشابه محتوای صداوسیما 
باشد که به نظر می رسد این استراتژی باعث   موفق 

نشدن  وی  او دی ها می شود.«
در ادامه این جلسه، همچنین قاسم خالدی معاون 
مرکز ملی فضای مجازی اظهار کــرد: »اگــر به هر 
صورت ناچار به تعریف صوت و تصویر فراگیر باشیم، 
بر اساس تعریف سابق و بازنگری اخیر صورت  گرفته 
در مرکز ملی، باید به مولفه هایی پایبند باشیم که قطعا 
مد نظر صدا و سیما نیست.« این اظهارنظر که البته کم 
و بیش مبهم است، در تضاد با اظهارنظر ابوالحسن 
فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی است که 
چند روز پیش، در گفت وگویی کوتاه، از نظارت قانونی 
ساترا بر وی  او دی ها گفته بود. در انتهای این جلسه نیز 
رئیس کمیته دانش  بنیان و اقتصاد دیجیتال مجلس، 
ــوارد قانونی لازم به منظور  ــرد:   مجلس م تاکید ک
شفاف سازی ضوابط نظارت بر وی  او دی هــا و نیز 

چارچوب عملکرد ساترا را به تصویب خواهد رساند.
خزاعی،  محمد  بازدید  خبر  شنبه  یک  همچنین 
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان 
سینمایی از سه پلتفرم اصلی منتشر شد. در بخشی از 
گزارش این سه جلسه جداگانه که در فیلیمو، فیلم نت 
و نماوا برگزار شد، جمله ای کلیدی آمده است که البته 
نام گوینده آن مشخص نیست: »همچنین مدیران 
پلتفرم ها، از رئیس سازمان سینمایی برای اعتماد به 
پلتفرم ها در صنعت تصویر، درخواست کردند وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای صدور مجوز محصولات 
ویدئویی به منظور هم افزایی به این ظرفیت مساعدت 
و حمایت کند.« این اظهارنظر می تواند زمینه ورود 
مجدد سازمان سینمایی به صدور مجوز سریال ها را 
فراهم کند؛ اتفاقی که برای ماه هاست نیفتاده است. 
خزاعی نیز در یکی از این سه جلسه گفت: »به زودی 
با جلسات همفکری و تعامل دکتر اسماعیلی وزیر 
محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی و دکتر جبلی رئیس 
رسانه ملی و سایر مراجع ذی  صلاح تکلیف پلتفرم ها 
روشن می شود.« این جمله بدان معناست که سازمان 
سینمایی نیز نظارت ساترا را قبول ندارد و تکلیف آن را 

»روشن« نمی داند.

 

کاظم هژیرآزاد بازیگر پیش کسوت این شب ها 
بازپخش سریال محرمی »یلدا« ساخته حسن 
میرباقری را از شبکه تماشا روی آنتن دارد و اواخر 
سریال »مختارنامه« پس از ایــن که شخصیت 
»مُهَلَب« وارد قصه سریال شد، با این مجموعه در 
شبکه آی فیلم دیده می شود. او در سریال حسن 
میرباقری نقش شمرخوان تعزیه را بازی می کند که 
طی اتفاقی از تعزیه خوانی دور شده و به انزوا رفته 
است. این مجموعه سال 91 ساخته شده و الهام 
پاوه نژاد، حمیدرضا آذرنگ و محمدرضا شریفی نیا 
از بازیگران آن هستند. هژیرآزاد در سریال داوود 
میرباقری نیز نقش یکی از شخصیت های منفی 
و دشمنان امــام حسین)ع( را برعهده دارد. به 
بهانه بازپخش این دو مجموعه، با کاظم هژیرآزاد 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.

ــدا« چه 	  ــل نقش »حـــاج رضـــا« در ســریــال »ی
ویژگی ها و جذابیت هایی برای شما داشت؟

در این سریال باید با لهجه شاهرودی صحبت 
می کردم. گرچه آقــای ]حسن[ میرباقری زیاد 
اصرار نداشت که با لهجه صحبت کنیم. می گفت 
اگــر بتوانید خــوب اســت، اگــر نشد هم اشکالی 
ندارد، اما من خودم دلم می خواست که مثل آقای 
آذرنگ لهجه داشته باشم. آقای حسن سرچاهی 
لطف کردند، آمدند و طی چند جلسه لهجه را به 
ــد. آقــای اکبر سلطانعلی هم به من  من یاد دادن
کمک کرد که به لهجه شاهرودی نزدیک شوم. 
بازیگر باید تلاش کند و از محیط کمک بگیرد و به 
نقش نزدیک شود. 100 درصد نتوانستم لهجه 
را رعایت کنم، اما قابل قبول بود و شاهرودی ها 
هم به من گفتند خوب لهجه را ادا می کردی. 
چون شخصیت قهوه چی بود و مسافران زیادی 
به قهوه خانه او می رفتند، لهجه اش می توانست 

خیلی غلیظ نباشد.

قصه سریال چه ویژگی هایی داشت که بازی 	 
در آن را پذیرفتید؟

کار کــردن با آقــای میرباقری بــرای من اهمیت 
ــت. وقتی رفتم به دفتر تهیه کننده، آقای  داش
میرباقری نقشم را توضیح دادند و به آقای عبدا... 
شخصیتی  چنین  گفتند  سپردند،  اسکندری 
مــی خــواهــم. مــن هــم مــوهــای فــرفــری سفید و 
سبیل هایی از بناگوش در رفته داشتم، آقای 
اسکندری گفتند این شخصیت یک فرد شمرخوان 
بوده، معتکف شده، مدتی قهر کرده و به انزوا رفته و 
آدم نمازخوانی است، پس باید این طور عمل کنیم، 

ماشین اصلاح را روی سر من گذاشتند و موهای 
بلند را با نمره دو، از ته زدند! چون این آدم از نظر 
شخصیتی خیلی در بند آرایش مو نبود. وقتی آقای 
میرباقری سر من را دید، کلی خندید و خنده اش 
یادم نمی رود. این اتفاقی بود که هنگام آشنایی من 

با نقش به کمک آقای اسکندری افتاد.

در این مجموعه با زنده یاد چنگیز جلیلوند 	 
همبازی بودید، این تجربه چطور بود؟

خاطرات من با ایشان، به صــدای زیبای ایشان 
برمی گردد، صــدای آقــای جلیلوند بسیاری از 
بازیگران را به اوج رسانده است. برای من بسیار 
باعث افتخار بود بعد از دوره جوانی که با صدای 
ایشان آشنا بودم و از صدای شان لذت می بردم، با 
ایشان همبازی شدم. خیلی خوشحال بودم با آقای 
جلیلوند کار می کنم و الحمدلله یک یادگاری باقی 
ماند. اتفاقا سکانس من در قهوه خانه در مواجهه با 
»ممدلی«، هم برای من و هم برای آقای جلیلوند 
سکانس بسیار زیبا و تاثیرگذاری بود. خود ایشان 
هم از این سکانس تعریف کرده بود. این شخصیت 
وارد می شود و دنبال من می گردد، ابتدا تَغَیُر 
می کنم، بعد او را صدا می زنم و گذشته ها را به 

یادش می آورم.

در »یلدا« با حسن میرباقری همکاری کردید و 	 
با داوود میرباقری هم تجربه همکاری داشته اید، 

کار با کدام یک از این دو برادر سخت تر بود؟
آقای حسن میرباقری در زمینه کارگردانی تازه کار 
ــاءا... موفق  هستند، دارنــد یاد می گیرند و ان ش
باشند. آموزگار بسیار خوبی کنارشان هست و 
می توانند همیشه چه در نوشتن و چه در کارگردانی 
از ایشان کمک بگیرند و واقعا همین کار را هم 
کردند. زمانی که مشغول کار بودیم، آقای ]داوود[ 
میرباقری دست از سر حسن آقا برنمی داشتند! 
شب وقتی کار تمام می شد می نشستند، مونتاژ 

می کردند و باز صبح می آمدند سر صحنه. در 
واقع به نظر من آقای داوود میرباقری به نوعی 
»سرکارگردان« بودند. در تئاتر هم »سرکارگردان« 
داریم، می آید نقاط ضعف کار را گوشزد می کند و 

کار را پیش می برد.

و 	  محبوب  مجموعه  »مختارنامه«  سریال 
ماندگاری است، خودتان هم این سریال را بیشتر 

از بقیه آثار کارنامه تان دوست دارید؟
من هم مثل مردم کارهای دراماتیک را دوست 
دارم. این سریال هم جزو آثاری بود که برای من 
شانس و اقبال بود. درست است که نقشم در این 
مجموعه بزرگ و سراسری نیست، اما تاثیرگذار 
است و این شانسی بود که خدا خواست و نصیب 
من شد. الان حتی در شهرستان ها هم من را به نام 

»مُهَلَب« می شناسند.

با توجه به منفی بودن نقش تان، به عنوان 	 
بازیگر بازی در نقش اشقیا برای شما جذاب تر 

است یا کاراکترهای مثبت و صالحین؟
من هر دو را تجربه کردم، ولی آن چه برای خودم 
بیشتر جذاب است این که نقش، درگیری و چالش 
داشته باشد. اگر نقش منفی یا مثبت باشد، اما 
این درگیری را نداشته باشد، خوب نیست و بود 
و نبودش برایم یکی است. فرقی نمی کند، مهم 
آن درگیری اســت که کــار را ماندگار می کند. 
دوست دارم این طور باشد، اما خب همه چیز طبق 

علاقه مندی من پیش نمی رود.

از سختی های تولید پروژه بزرگ و پرزحمتی 	 
مانند »مختارنامه« بگویید.

چه سختی   بالاتر از این که آقای میرباقری سکته 
مغزی را رد کرد. یک روز کار تعطیل شد، پرسیدیم 
چه شده؟ گفتند چنین اتفاقی افتاده! حتما به دلیل 
فشار کار بود. آقای میرباقری صبح ساعت 4 یا 5 
بیدار می شدند و بعد از نماز صبح کار می کردند، 
می نوشتند و اصلاح می کردند. در سرما، گرما، 
برف و باران کار کردند، وسواس زیادی داشتند و در 

مقابل کم کاری ها اصلا گذشت نداشتند.

نظرتان درباره بازپخش فراوان »مختارنامه« 	 
چیست؟ عــده ای موافق هستند و می گویند 
ــازه ای از آن داشت،  می توان هر بار دریافت ت

عده ای هم مخالف هستند.
من هم زیــاد از بازپخش راضــی نیستم. بله، اگر 
هر دو، سه سال یک بار پخش و یــادآوری شود، 
بد نیست. همه سریال ها اگر یــادآوری بشوند بد 
نیست. خدا کند به جایی برسیم که مانند اروپا و 
آمریکا، برای هر بار پخش دستمزدی به عوامل 
بدهند، یک بار پخش قرارداد اولیه است، اما این 

در کشور ما روال نیست.

مشغول بازی در سریال جدیدی هستید؟	 
سریالی به نام »بی  نشان« به کارگردانی آقای راما 
قویدل را آماده پخش دارم و در سریال »بی همگان« 
هم بــازی کـــرده ام. مدتی آقــای بهرنگ توفیقی 
کــارگــردان این کار بودند، بعد طبق قــراری که 
داشتند تشریف بردند سر کار دیگری و به جای 
ایشان آقای اصغر هاشمی سریال را کارگردانی 
کردند. تصویربرداری این مجموعه ادامه دارد، اما 
کار من تمام شده، ریش هایم را زده ام و آماده هستم 

تا برای یک کار جدید من را خبر کنند.
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